
СОВЕТ
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
    

От 14.05.2025 № 15                                                              с. Золотое

О внесении изменений в решение Совета Золотовского
муниципального образования Красноармейского муниципального района       
Саратовской области от 20.12.2024г № 39 «О бюджете Золотовского муници-
пального образования Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом  Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального  района  Саратовской  области,  руководствуясь  решением
Совета  Золотовского  муниципального  образования   от  01.10.2015  №  28
«Об  утверждении  положения  о  бюджетном  процессе  в  Золотовском
муниципальном образовании Красноармейского муниципального района  Са-
ратовской  области»,  Совет  Золотовского  муниципального  образования
РЕШИЛ: 

Статья 1
     Внести в решение Совета Золотовского муниципального образования

Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области  от
20.12.2024  №  39  «О  бюджете  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 23.01.2025 №
02) следующие изменения: 

1) В части 1 статьи 1:
в пункте 2 цифры «13 862,7» заменить цифрами «15 227,9»;

  в пункте 3 слова «дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0,0
тыс. рублей» заменить словами «дефицит местного бюджета в сумме 1 365,2
тыс. рублей»

2) В статье  5  в  пункте  2  в  абзаце  втором цифры «8 961,5» заменить
цифрами «10 120,7»



3) Изложить:
     приложение 3 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
решению,
     приложение 4 в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
решению,
     приложение 5 в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
решению,
     приложение 6 в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
решению.

Статья 2
 Обнародовать  настоящее решение,  в  соответствии с  ранее  принятым

порядком.

Глава Золотовского
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области                                                                        А.А. Рогов

Секретарь Совета                                                                          А.Н. Бирюков  

              



Приложение № 1 к решению 
Совета Золотовского

муниципального образования
От 15.05.2025 № 15

    Приложение 3 к решению Совета «О  бюджете
Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района      
Саратовской области на 2025 год  и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»  от 
20.12.2024 № 39

Ведомственная структура расходов местного бюджета
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

Наименование Код Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая ста-
тья

Вид рас-
ходов

Сумма, тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
МУ "Администрация 
Золотовского муници-
пального образования 
Красноармейского му-
ниципального района 
Саратовской области" 611     15 227,9 6 670,9 6 936,8
Общегосударственные 
вопросы 611 01    4 022,6 3 577,7 3 708,7
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской
Федерации и муниципаль-
ного образования 611 01 02   1 051,6 1 093,7 1 137,4
Выполнение функций 
органами местного само-
управления 611 01 02 21 0 00 00000  1 051,6 1 093,7 1 137,4
Обеспечение деятельно-
сти представительного 
органа местного само-
управления 611 01 02 21 1 00 00000  1 051,6 1 093,7 1 137,4
Расходы на обеспечение 
деятельности главы му-
ниципального образова-
ния 611 01 02 21 1 00 01100  1 051,6 1 093,7 1 137,4
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами,
казенными учреждени-
ями, органами управления
государственными вне-
бюджетными фондами 611 01 02 21 1 00 01100 100 1 051,6 1 093,7 1 137,4
Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных адми-
нистраций 611 01 04   2 692,2 2 196,1 2 274,3
Выполнение функций 
органами местного само-
управления 611 01 04 21 0 00 00000  2 112,7 2 196,1 2 274,3
Обеспечение деятельно-
сти исполнительных 
органов местного само-
управления 611 01 04 21 2 00 00000  2 112,7 2 196,1 2 274,3
Обеспечение функций 
центрального аппарата 611 01 04 21 2 00 02200  2 090,1 2 173,5 2 251,7



Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами,
казенными учреждени-
ями, органами управления
государственными вне-
бюджетными фондами 611 01 04 21 2 00 02200 100 1 966,4 2 045,5 2 128,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 01 04 21 2 00 02200 200 121,7 128,0 123,6
Иные бюджетные 
ассигнования 611 01 04 21 2 00 02200 800 2,0 0,0 0,0
Уплата земельного 
налога, налога на имуще-
ство и транспортного 
налога органами местного
самоуправления 611 01 04 21 2 00 04100  22,6 22,6 22,6
Иные бюджетные 
ассигнования 611 01 04 21 2 00 04100 800 22,6 22,6 22,6
Муниципальная 
программа "Развитие 
материально-технической 
базы администрации Зо-
лотовского муниципаль-
ного образования на 2023-
2025 годы" 611 01 04 78 0 00 00000  579,5 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Мероприятия по разви-
тию материально-техни-
ческой базы администра-
ции Золотовского МО" 611 01 04 78 0 01 00000  579,5 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 01 04 78 0 01 T0000  579,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 01 04 78 0 01 T0000 200 579,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных 
органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 611 01 06   240,6 248,5 256,4
Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 611 01 06 26 0 00 00000  240,6 248,5 256,4
Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 
бюджету муниципального
района 611 01 06 26 2 00 00000  240,6 248,5 256,4
Межбюджетные транс-
ферты бюджету муници-
пального района, переда-
ваемые из бюджетов посе-
лений на осуществление 
переданных полномочий 
по решению вопросов 
местного значения посе-
лений в соответствии с за-
ключенными соглашени-
ями 611 01 06 26 2 00 05400  240,6 248,5 256,4
Межбюджетные транс-
ферты 611 01 06 26 2 00 05400 500 240,6 248,5 256,4
Резервные фонды 611 01 11   1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 611 01 11 24 0 00 00000  1,0 1,0 1,0
Средства резервных фон-
дов 611 01 11 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0
Резервные фонды мест-
ных администраций 611 01 11 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные 
ассигнования 611 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Другие общегосудар- 611 01 13   37,2 38,4 39,6



ственные вопросы
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 611 01 13 24 0 00 00000  5,0 5,0 5,0
Выполнение прочих обя-
зательств 611 01 13 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0
Взносы в Ассоциацию му-
ниципальных образова-
ний Саратовской области 611 01 13 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные 
ассигнования 611 01 13 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 611 01 13 26 0 00 00000  32,2 33,4 34,6
Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 
бюджету муниципального
района 611 01 13 26 2 00 00000  32,2 33,4 34,6
Межбюджетные транс-
ферты бюджету муници-
пального района, переда-
ваемые из бюджетов посе-
лений на осуществление 
переданных полномочий 
по решению вопросов 
местного значения посе-
лений в соответствии с за-
ключенными соглашени-
ями 611 01 13 26 2 00 05400  32,2 33,4 34,6
Межбюджетные транс-
ферты 611 01 13 26 2 00 05400 500 32,2 33,4 34,6
Национальная оборона 611 02    411,6 448,8 464,4
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 611 02 03   411,6 448,8 464,4
Расходы за счёт меж-
бюджетных трансфертов 611 02 03 28 0 00 00000  411,6 448,8 464,4
Осуществление органами 
местного самоуправления 
переданных государствен-
ных полномочий за счёт 
субвенций федерального 
бюджета 611 02 03 28 1 00 00000  411,6 448,8 464,4
Осуществление первич-
ного воинского учета 
органами местного само-
управления поселений, 
муниципальных и город-
ских округов 611 02 03 28 1 00 51180  411,6 448,8 464,4
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами,
казенными учреждени-
ями, органами управления
государственными вне-
бюджетными фондами 611 02 03 28 1 00 51180 100 405,9 438,3 447,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 02 03 28 1 00 51180 200 5,7 10,6 16,8
Национальная экономика 611 04    10 220,7 2 620,4 2 739,7
Дорожное хозяйство(до-
рожные фонды) 611 04 09   10 120,7 2 620,4 2 739,7
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 611 04 09 24 0 00 00000  0,0 0,0 2 739,7
Внепрограммные ме-
роприятия 611 04 09 24 5 00 00000  0,0 0,0 2 739,7
Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания и искусственных 
дорожных сооружений на 
них 611 04 09 24 5 00 9Д002  0,0 0,0 2 739,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 04 09 24 5 00 9Д002 200 0,0 0,0 2 739,7



Муниципальная 
программа «Ремонт и  со-
держание  автомобильных
дорог общего пользова-
ния в границах населен-
ных пунктов Золотов-
ского муниципального 
образования Красно-
армейского муниципаль-
ного района Саратовской 
области на 2024-2026 
годы» 611 04 09 71 0 00 00000  10 120,7 2 620,4 0,0
Основное мероприятие 
«Ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния в границах населен-
ных пунктов Золотов-
ского муниципального 
образования» 611 04 09 71 0 01 00000  8 980,2 1 000,0 0,0
Ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния и искусственных до-
рожных сооружений на 
них 611 04 09 71 0 01 9Д001  2 509,2 1 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 04 09 71 0 01 9Д001 200 2 509,2 1 000,0 0,0
Осуществление дорожной
деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог
общего пользования мест-
ного значения в границах 
населенных пунктов 
сельских поселений 611 04 09 71 0 01 9Д017  6 471,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 04 09 71 0 01 9Д017 200 6 471,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания в границах населен-
ных пунктов Золотов-
ского муниципального 
образования» 611 04 09 71 0 02 00000  1 140,5 1 620,4 0,0
Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания и искусственных 
дорожных сооружений на 
них 611 04 09 71 0 02 9Д002  1 140,5 1 620,4 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 04 09 71 0 02 9Д002 200 1 140,5 1 620,4 0,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 611 04 12   100,0 0,0 0,0
Муниципальная 
программа 
"Совершенствование си-
стемы управления му-
ниципальным имуще-
ством и земельными ре-
сурсами Золотовского му-
ниципального образова-
ния Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области на 
2025-2027 годы"" 611 04 12 79 0 00 00000  100,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Оформление и регистра-
ция прав собственности 
Золотовского муници-
пального образования на 
объекты недвижимого 
имущества» 611 04 12 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0



Реализация основного ме-
роприятия 611 04 12 79 0 01 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 04 12 79 0 01 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Оформление и регистра-
ция прав собственности 
Золотовского муници-
пального образования на 
земельные участки» 611 04 12 79 0 02 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 04 12 79 0 02 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 04 12 79 0 02 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 611 05    434,0 0,0 0,0
Благоустройство 611 05 03   434,0 0,0 0,0
Муниципальная 
программа "Комплексное 
благоустройство террито-
рии Золотовского му-
ниципального образова-
ния Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области на 
2023-2025 годы" 611 05 03 72 0 00 00000  434,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Уличное освещение" 611 05 03 72 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 05 03 72 0 01 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 05 03 72 0 01 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Озеленение" 611 05 03 72 0 02 00000  254,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 05 03 72 0 02 T0000  254,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 05 03 72 0 02 T0000 200 254,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и содержа-
ние мест захоронения" 611 05 03 72 0 03 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 05 03 72 0 03 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 05 03 72 0 03 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Прочие мероприятия по 
благоустройству" 611 05 03 72 0 04 00000  80,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 05 03 72 0 04 T0000  80,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 05 03 72 0 04 T0000 200 80,0 0,0 0,0
Образование 611 07    15,0 0,0 0,0
Профессиональная 
подготовка, пере-
подготовка и повышение 
квалификации 611 07 05   15,0 0,0 0,0
Муниципальная 
программа "Развитие му-
ниципальной службы в 
администрации Золотов-
ского муниципального 
образования Красно-

611 07 05 81 0 00 00000  15,0 0,0 0,0



армейского муниципаль-
ного района Саратовской 
области на 2023-2025 
годы"
Основное мероприятие 
"Обучение, переподготов-
ка, повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих" 611 07 05 81 0 01 00000  15,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 07 05 81 0 01 T0000  15,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 07 05 81 0 01 T0000 200 15,0 0,0 0,0
КУЛЬТУРА , КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 611 08    100,0 0,0 0,0
Культура 611 08 01   100,0 0,0 0,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры на территории 
Золотовского муници-
пального образования 
Красноармейского му-
ниципального района Са-
ратовской области на 
2025-2027 годы" 611 08 01 74 0 00 00000  100,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и проведе-
ния культурно-массовых 
мероприятий" 611 08 01 74 0 01 00000  100,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 08 01 74 0 01 T0000  100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 611 08 01 74 0 01 T0000 200 100,0 0,0 0,0
Социальная политика 611 10    24,0 24,0 24,0
Пенсионное обеспечение 611 10 01   24,0 24,0 24,0
Муниципальной 
программы «Социальная 
поддержка граждан Зо-
лотовского муниципаль-
ного образования Красно-
армейского муниципаль-
ного района Саратовской 
области на среднесроч-
ную перспективу (2025-
2027) годы» 611 10 01 73 0 00 00000  24,0 24,0 24,0
Основное мероприятие 
"Доплата к трудовой пен-
сии" 611 10 01 73 0 01 00000  24,0 24,0 24,0
Доплата к трудовой пен-
сии лицам замещавшим 
выборные муниципаль-
ные должности 611 10 01 73 0 01 22600  24,0 24,0 24,0
Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 611 10 01 73 0 01 22600 300 24,0 24,0 24,0

Всего расходов 15 227,9 6 670,9 6 936,8



Приложение № 2 к решению 
Совета Золотовского

муниципального образования
От 15.05.2025 № 15

Приложение 4 к решению Совета «О  бюджете
Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»                 
от 20.12.2024 № 39

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов местного бюджета 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
                                              

         

Наименование Раздел Под-
раздел

Целевая ста-
тья

Вид рас-
ходов

Сумма, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопро-
сы 01    4 022,6 3 577,7 3 708,7
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 01 02   1 051,6 1 093,7 1 137,4
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 02 21 0 00 00000  1 051,6 1 093,7 1 137,4
Обеспечение деятельности 
представительного органа мест-
ного самоуправления 01 02 21 1 00 00000  1 051,6 1 093,7 1 137,4
Расходы на обеспечение дея-
тельности главы муниципаль-
ного образования 01 02 21 1 00 01100  1 051,6 1 093,7 1 137,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государствен-
ными (муниципальными) 01 02 21 1 00 01100 100 1 051,6 1 093,7 1 137,4



органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций 01 04   2 692,2 2 196,1 2 274,3
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 04 21 0 00 00000  2 112,7 2 196,1 2 274,3
Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 01 04 21 2 00 00000  2 112,7 2 196,1 2 274,3
Обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 04 21 2 00 02200  2 090,1 2 173,5 2 251,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 21 2 00 02200 100 1 966,4 2 045,5 2 128,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 21 2 00 02200 200 121,7 128,0 123,6
Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 02200 800 2,0 0,0 0,0
Уплата земельного налога, 
налога на имущество и 
транспортного налога органами
местного самоуправления 01 04 21 2 00 04100  22,6 22,6 22,6
Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 04100 800 22,6 22,6 22,6
Муниципальная программа 
"Развитие материально-техни-
ческой базы администрации Зо-
лотовского муниципального 
образования на 2023-2025 
годы" 01 04 78 0 00 00000  579,5 0,0 0,0
Основное мероприятие "Ме-
роприятия по развитию матери-
ально-технической базы адми-
нистрации Золотовского МО" 01 04 78 0 01 00000  579,5 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 01 04 78 0 01 T0000  579,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 78 0 01 T0000 200 579,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06   240,6 248,5 256,4
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов 01 06 26 0 00 00000  240,6 248,5 256,4
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов бюджету му-
ниципального района 01 06 26 2 00 00000  240,6 248,5 256,4
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального рай-
она, передаваемые из бюджетов
поселений на осуществление 
переданных полномочий по 
решению вопросов местного 
значения поселений в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями 01 06 26 2 00 05400  240,6 248,5 256,4
Межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 500 240,6 248,5 256,4
Резервные фонды 01 11   1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению от-
дельных обязательств 01 11 24 0 00 00000  1,0 1,0 1,0
Средства резервных фондов 01 11 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0



Резервные фонды местных ад-
министраций 01 11 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   37,2 38,4 39,6
Расходы по исполнению от-
дельных обязательств 01 13 24 0 00 00000  5,0 5,0 5,0
Выполнение прочих обяза-
тельств 01 13 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0
Взносы в Ассоциацию муници-
пальных образований Саратов-
ской области 01 13 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов 01 13 26 0 00 00000  32,2 33,4 34,6
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов бюджету му-
ниципального района 01 13 26 2 00 00000  32,2 33,4 34,6
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального рай-
она, передаваемые из бюджетов
поселений на осуществление 
переданных полномочий по 
решению вопросов местного 
значения поселений в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями 01 13 26 2 00 05400  32,2 33,4 34,6
Межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 500 32,2 33,4 34,6
Национальная оборона 02    411,6 448,8 464,4
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 02 03   411,6 448,8 464,4
Расходы за счёт межбюджет-
ных трансфертов 02 03 28 0 00 00000  411,6 448,8 464,4
Осуществление органами мест-
ного самоуправления передан-
ных государственных полномо-
чий за счёт субвенций фе-
дерального бюджета 02 03 28 1 00 00000  411,6 448,8 464,4
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и го-
родских округов 02 03 28 1 00 51180  411,6 448,8 464,4
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 02 03 28 1 00 51180 100 405,9 438,3 447,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 02 03 28 1 00 51180 200 5,7 10,6 16,8
Национальная экономика 04    10 220,7 2 620,4 2 739,7
Дорожное хозяйство(дорожные
фонды) 04 09   10 120,7 2 620,4 2 739,7
Расходы по исполнению от-
дельных обязательств 04 09 24 0 00 00000  0,0 0,0 2 739,7
Внепрограммные мероприятия 04 09 24 5 00 00000  0,0 0,0 2 739,7
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования и ис-
кусственных дорожных со-
оружений на них 04 09 24 5 00 9Д002  0,0 0,0 2 739,7
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 24 5 00 9Д002 200 0,0 0,0 2 739,7
Муниципальная программа 
«Ремонт и  содержание  
автомобильных дорог общего 
пользования в границах насе-
ленных пунктов Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муници-

04 09 71 0 00 00000  10 120,7 2 620,4 0,0



пального района Саратовской 
области на 2024-2026 годы»
Основное мероприятие «Ре-
монт автомобильных дорог 
общего пользования в границах
населенных пунктов Золотов-
ского муниципального образо-
вания» 04 09 71 0 01 00000  8 980,2 1 000,0 0,0
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования и искус-
ственных дорожных сооруже-
ний на них 04 09 71 0 01 9Д001  2 509,2 1 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 71 0 01 9Д001 200 2 509,2 1 000,0 0,0
Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения в гра-
ницах населенных пунктов 
сельских поселений 04 09 71 0 01 9Д017  6 471,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 71 0 01 9Д017 200 6 471,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Содер-
жание автомобильных дорог 
общего пользования в границах
населенных пунктов Золотов-
ского муниципального образо-
вания» 04 09 71 0 02 00000  1 140,5 1 620,4 0,0
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования и ис-
кусственных дорожных со-
оружений на них 04 09 71 0 02 9Д002  1 140,5 1 620,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 71 0 02 9Д002 200 1 140,5 1 620,4 0,0
Другие вопросы в области на-
циональной экономики 04 12   100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами Золотовского муници-
пального образования Красно-
армейского муниципального 
района Саратовской области на 
2025-2027 годы"" 04 12 79 0 00 00000  100,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Оформление и регистрация 
прав собственности Золотов-
ского муниципального образо-
вания на объекты недвижимого
имущества» 04 12 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 04 12 79 0 01 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 79 0 01 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Оформление и регистрация 
прав собственности Золотов-
ского муниципального образо-
вания на земельные участки» 04 12 79 0 02 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 04 12 79 0 02 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 79 0 02 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 05    434,0 0,0 0,0
Благоустройство 05 03   434,0 0,0 0,0



Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 
территории Золотовского му-
ниципального образования 
Красноармейского муници-
пального района Саратовской 
области на 2023-2025 годы" 05 03 72 0 00 00000  434,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Улич-
ное освещение" 05 03 72 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 05 03 72 0 01 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 72 0 01 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Озеле-
нение" 05 03 72 0 02 00000  254,0 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 05 03 72 0 02 T0000  254,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 72 0 02 T0000 200 254,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Орга-
низация и содержание мест за-
хоронения" 05 03 72 0 03 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 05 03 72 0 03 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 72 0 03 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Про-
чие мероприятия по 
благоустройству" 05 03 72 0 04 00000  80,0 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 05 03 72 0 04 T0000  80,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 72 0 04 T0000 200 80,0 0,0 0,0
Образование 07    15,0 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 07 05   15,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в администрации Зо-
лотовского муниципального 
образования Красноармейского
муниципального района Сара-
товской области на 2023-2025 
годы" 07 05 81 0 00 00000  15,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обуче-
ние, переподготовка, повыше-
ние квалификации муниципаль-
ных служащих" 07 05 81 0 01 00000  15,0 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 07 05 81 0 01 T0000  15,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 07 05 81 0 01 T0000 200 15,0 0,0 0,0
КУЛЬТУРА , КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 08    100,0 0,0 0,0
Культура 08 01   100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Развитие культуры на террито-
рии Золотовского муниципаль-
ного образования Красноармей-
ского муниципального района 
Саратовской области на 2025-
2027 годы" 08 01 74 0 00 00000  100,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Орга-
низация и проведения 
культурно-массовых мероприя-
тий" 08 01 74 0 01 00000  100,0 0,0 0,0
Реализация основного меропри-
ятия 08 01 74 0 01 T0000  100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 08 01 74 0 01 T0000 200 100,0 0,0 0,0



для государственных (муници-
пальных) нужд
Социальная политика 10    24,0 24,0 24,0
Пенсионное обеспечение 10 01   24,0 24,0 24,0
Муниципальной программы 
«Социальная поддержка граж-
дан Золотовского муниципаль-
ного образования Красноармей-
ского муниципального района 
Саратовской области на средне-
срочную перспективу (2025-
2027) годы» 10 01 73 0 00 00000  24,0 24,0 24,0
Основное мероприятие "Допла-
та к трудовой пенсии" 10 01 73 0 01 00000  24,0 24,0 24,0
Доплата к трудовой пенсии ли-
цам замещавшим выборные му-
ниципальные должности 10 01 73 0 01 22600  24,0 24,0 24,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 73 0 01 22600 300 24,0 24,0 24,0
Всего расходов 15 227,9 6 670,9 6 936,8



Приложение № 3 к решению 
Совета Золотовского

муниципального образования
От 15.05.2025 № 15

                     
Приложение 5 к решению Совета 
«О  бюджете Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 
муниципального района Саратовской 
области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» от 20.12.2024 № 39

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование Целевая ста-
тья

Вид рас-
ходов

Сумма, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 21 0 00 00000  3 164,3 3 289,8 3 411,7
Обеспечение деятельности представитель-
ного органа местного самоуправления 21 1 00 00000  1 051,6 1 093,7 1 137,4
Расходы на обеспечение деятельности главы му-
ниципального образования 21 1 00 01100  1 051,6 1 093,7 1 137,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 21 1 00 01100 100 1 051,6 1 093,7 1 137,4
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 21 2 00 00000  2 112,7 2 196,1 2 274,3
Обеспечение функций центрального аппарата 21 2 00 02200  2 090,1 2 173,5 2 251,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 21 2 00 02200 100 1 966,4 2 045,5 2 128,1
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 21 2 00 02200 200 121,7 128,0 123,6
Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 02200 800 2,0 0,0 0,0
Уплата земельного налога, налога на имущество 
и транспортного налога органами местного 
самоуправления 21 2 00 04100  22,6 22,6 22,6
Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 04100 800 22,6 22,6 22,6
Расходы по исполнению отдельных обяза-
тельств 24 0 00 00000  6,0 6,0 2 745,7



Средства резервных фондов 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных администраций 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Выполнение прочих обязательств 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0
Взносы в Ассоциацию муниципальных образо-
ваний Саратовской области 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные ассигнования 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Внепрограммные мероприятия 24 5 00 00000  0,0 0,0 2 739,7
Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования и искусственных дорожных сооружений
на них 24 5 00 9Д002  0,0 0,0 2 739,7
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 24 5 00 9Д002 200 0,0 0,0 2 739,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 26 0 00 00000  272,8 281,9 291,0
Предоставление межбюджетных трансфертов
бюджету муниципального района 26 2 00 00000  272,8 281,9 291,0
Межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района, передаваемые из бюджетов по-
селений на осуществление переданных пол-
номочий по решению вопросов местного значе-
ния поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 26 2 00 05400  272,8 281,9 291,0
Межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 500 272,8 281,9 291,0
Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 28 0 00 00000  411,6 448,8 464,4
Осуществление органами местного само-
управления переданных государственных 
полномочий за счёт субвенций федерального 
бюджета 28 1 00 00000  411,6 448,8 464,4
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 28 1 00 51180  411,6 448,8 464,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 28 1 00 51180 100 405,9 438,3 447,6
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 28 1 00 51180 200 5,7 10,6 16,8
Муниципальная программа «Ремонт и  содер-
жание  автомобильных дорог общего пользо-
вания в границах населенных пунктов Зо-
лотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2024-2026 годы» 71 0 00 00000  10 120,7 2 620,4 0,0
Основное мероприятие «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования в границах населен-
ных пунктов Золотовского муниципального 
образования» 71 0 01 00000  8 980,2 1 000,0 0,0
Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния и искусственных дорожных сооружений на 
них 71 0 01 9Д001  2 509,2 1 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 71 0 01 9Д001 200 2 509,2 1 000,0 0,0
Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в границах населенных
пунктов сельских поселений 71 0 01 9Д017  6 471,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 71 0 01 9Д017 200 6 471,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования в границах 
населенных пунктов Золотовского муниципаль-
ного образования» 71 0 02 00000  1 140,5 1 620,4 0,0
Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования и искусственных дорожных сооружений
на них 71 0 02 9Д002  1 140,5 1 620,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 71 0 02 9Д002 200 1 140,5 1 620,4 0,0



Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории Золотовского 
муниципального образования Красноармей-
ского муниципального района Саратовской 
области на 2023-2025 годы" 72 0 00 00000  434,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Уличное освещение" 72 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 01 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 0 01 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Озеленение" 72 0 02 00000  254,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 02 T0000  254,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 0 02 T0000 200 254,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и содержа-
ние мест захоронения" 72 0 03 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 03 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 0 03 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по
благоустройству" 72 0 04 00000  80,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 04 T0000  80,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 0 04 T0000 200 80,0 0,0 0,0
Муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан Золотовского муници-
пального образования Красноармейского му-
ниципального района Саратовской области 
на среднесрочную перспективу (2025-2027) 
годы» 73 0 00 00000  24,0 24,0 24,0
Основное мероприятие "Доплата к трудовой пе-
нсии" 73 0 01 00000  24,0 24,0 24,0
Доплата к трудовой пенсии лицам замещавшим 
выборные муниципальные должности 73 0 01 22600  24,0 24,0 24,0
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 73 0 01 22600 300 24,0 24,0 24,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории Золотовского му-
ниципального образования Красноармей-
ского муниципального района Саратовской 
области на 2025-2027 годы" 74 0 00 00000  100,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и проведе-
ния культурно-массовых мероприятий" 74 0 01 00000  100,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 74 0 01 T0000  100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 74 0 01 T0000 200 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие мате-
риально-технической базы администрации 
Золотовского муниципального образования 
на 2023-2025 годы" 78 0 00 00000  579,5 0,0 0,0
Основное мероприятие "Мероприятия по разви-
тию материально-технической базы администра-
ции Золотовского МО" 78 0 01 00000  579,5 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 78 0 01 T0000  579,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 78 0 01 T0000 200 579,5 0,0 0,0
Муниципальная программа "Совершенство-
вание системы управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Зо-
лотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2025-2027 годы"" 79 0 00 00000  100,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Оформление и 
регистрация прав собственности Золотовского 
муниципального образования на объекты не-
движимого имущества» 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 79 0 01 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 79 0 01 T0000 200 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Оформление и 
регистрация прав собственности Золотовского 
муниципального образования на земельные 79 0 02 00000  50,0 0,0 0,0



участки»
Реализация основного мероприятия 79 0 02 T0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 79 0 02 T0000 200 50,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципальной службы в администрации Зо-
лотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2023-2025 годы" 81 0 00 00000  15,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обучение, пере-
подготовка, повышение квалификации муници-
пальных служащих" 81 0 01 00000  15,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 81 0 01 T0000  15,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 81 0 01 T0000 200 15,0 0,0 0,0

Всего расходов 15 227,9 6 670,9 6 936,8



Приложение № 4 к решению 
Совета Золотовского

муниципального образования
От 15.05.2025 № 15

Приложение 6 к решению Совета 
«О  бюджете Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 
муниципального района Саратовской 
области на 2025 год  и на плановый период 
2026 и 2027 годов» от 20.12.2024 № 39

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма, тыс. рублей

2025 год 2026год 2027год

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 1 365,2 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 1 365,2 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений - 13 862,7 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 15 227,9 0,0 0,0


